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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att de som driver enskilda firmor och handelsbolag också bör ges 

rätt att göra avdrag för friskvård. 

Motivering 

Idag kan arbetsgivare erbjuda personal motionsaktiviteter av enklare slag och 

mindre värde. Det kallas skattefri motion och innebär att ett företag kan göra 

avdrag för friskvård som personalen deltar i. Detta gäller även ägaren av ett 

aktiebolag om denne har en anställning i företaget. Arbetsgivaren kan alltså 

ersätta en anställds utlägg under förutsättning att betalningen avser förmåner 

som uppfyller kriterierna för skattefria motions- eller friskvårdsaktiviteter. 

Problemet är att en enskild näringsidkare eller delägare i ett handels-

bolag/kommanditbolag inte kan göra detta avdrag eftersom de inte är an-

ställda i företaget. Att inte den enskilde företagaren själv kan göra avdrag för 

egen friskvård på samma sätt som för de anställda är inte rimligt. Dagens 

system måste ses som orättvist eftersom enskilda näringsidkare inte har 

samma möjligheter till skattefri motion och friskvård som anställda trots att 

behovet säkert är lika stort och kanske större eftersom en enskild näringsid-

kare ofta lever i en pressad situation. Detta bör ges regeringen tillkänna. 

Stockholm den 1 oktober 2008  

Elisabeth Svantesson (m) Eva Bengtson Skogsberg (m) 
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